Протокол
заседания ревизионной комиссии

(наименование первичной профсоюзной организации)

«__» ___________  2020 г.			 № 5			г. ____________

Присутствовали:
[bookmark: _GoBack]Председатель ревкомиссии		______________
Члены ревкомиссии			______________
						______________
Приглашенные:			______________

Председательствующий:		______________

ПОВЕСТКА  ДНЯ:

1. О проведенной проверке порядка уплаты членских взносов, полноты сбора и своевременность перечисления их на счета профсоюзных органов в первичной профсоюзной  организации____________________________________________

1. СЛУШАЛИ: ____________, председателя ревизионной комиссии (либо кто докладывал) о результатах проведении проверки  порядка уплаты членских взносов, полноты сбора и своевременность перечисления их на счета профсоюзных органов в первичной профсоюзной  организации.

ВЫСТУПИЛИ: (краткое содержание выступления, либо ссылка на то, что текст или справка проверки, выступления на _____ листе прилагается)

ПОСТАНОВИЛИ:
1. Справку о результатах проведении проверки  порядка уплаты членских взносов, полноты сбора и своевременность перечисления их на счета профсоюзных органов в первичной профсоюзной  организации ___________________________ принять к сведению.
Если есть существенные недостатки осветить в протоколе и в письменном виде изложить предложения по устранению отмеченных недостатков. О чем по выполнении уведомить ревизионную комиссию.

После голосования постановление принято: «за» - ____, «против» - ____

Председатель 					_____________    __________________
							      подпись		фамилия и инициалы

Секретарь					_____________    __________________
							      подпись		фамилия и инициалы

Акт      Примерное изложение
проверки порядка уплаты членских взносов, полноты сбора и своевременности перечисления их на счета профсоюзных органов в первичной профсоюзной организации ____________________________________________________________
« ___ « _______________ 2017 г.				г. ________________

	В соответствии с планом работы  ревизионной комиссии проведена проверка порядка уплаты членских взносов, полноты сбора и своевременности перечисления их на счета профсоюзных органов в первичной профсоюзной организации _________________________________
      Проверка произведена членами ревизионной комиссии: __________________________________ за период с 01.01.2017 г. по 31.12.2017 г. (отразить период после последней проверки).
Первичная профсоюзная организация состоит из 13  профгрупп. Вновь избранным профкомом проведена большая работа по увеличению численности первичной профсоюзной организации путем личных бесед в низовых звеньях, что заметно увеличило поступления в доходную часть профбюджета. Налажено взаимодействие с отделом кадров, руководством цехов и служб. Охват профсоюзным членством работающих на 1 января текущего года составляет __%  при списочной численности работающих ____ человек. На учете в профсоюзной организации состоит ______ членов профсоюза из них ______ уплачивают членские взносы.  ___ женщин находится в отпуске по уходу за ребенком, ___ в других социальных отпусках. Наиболее неблагополучное положение с членством в подразделении ______ (_____%), службе ______ (____%).  (Отразить, что выявила проверка. Может быть 100-е членство).
 Порядок уплаты взносов членами профсоюза  закреплен  пунктом ____ коллективного договора. Профсоюзные взносы удерживаются по личным заявлениям членов профсоюза безналичным путем. Заявления хранятся в бухгалтериях структурных подразделений (указать место хранения).
	Членские профсоюзные взносы удерживаются из всех видов оплаты труда в соответствии с Типовой инструкцией о порядке уплаты и учета вступительных и ежемесячных членских профсоюзных взносов, утвержденной 23.09.1999 года с учетом дополнений и изменений.  Не взимаются взносы из заработной платы внешних совместителей, не списочного состава, включая работающих по договорам гражданско-правового характера, которые не являются членами профсоюза данной организации. Решением профсоюзного комитета от __________, протокол № __, неработающие пенсионеры и женщины, временно прекратившие работу в связи с воспитанием детей, освобождены от уплаты членских взносов.
Фонд оплаты труда за ______ месяцев текущего года (или другой период) составил в целом по организации  ______ рублей (из отчета по труду), уплачено взносов за этот же период ________ рублей. В соответствии с Постановлением Федерации профсоюзов Беларуси ежеквартально первичной профсоюзной организацией производится сверка расчетов с администрацией по удержанным и перечисленным членским профсоюзным взносам. Хозорганом удержанные профвзносы перечисляются одновременно с получением денежных средств в банке на оплату труда за вторую половину месяца. По состоянию на 01.____.2017 года задолженность по членским взносам составляет профкому - _____ рублей, вышестоящим профсоюзным органам - ______ рублей за ____ месяц. Просроченной задолженности нет. (Если есть задолженность выяснить причину и проконтролировать уплату.  За какой период выплачена заработная плата).
Членские профсоюзные взносы являются единственным источником доходов первичной профсоюзной организации. Или же если есть отчисления по коллективному договору 0,15%. Отразить сумму и разложить в процентном отношении какую долю составляют профвзносы, а сколько 0,15% в общей структуре расходов. Какие есть резервы для пополнения доходной части сметы профкома (может быть за счет увеличения процента членства или др)
      Отразить выявленные недостатки по уплате.
Члены (н) ревизионной комиссии 			_________________________
Со справкой ознакомлены: